

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa**  
**Ochrony Środowiska i Turystyki**  
**w dniu 25 maja 2023 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (*Anna Kurpiel, Edyta Zalewska, Robert Ośka, Elżbieta Fedorowicz, Barbara Tech*), Zastępca Wójta- Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy- Adriana Pawlik, Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalno-Rolnych- Maciej Czepaniewski.

Temat posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej.
2. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
4. Ocena przygotowania do sezonu turystycznego.
5. Sprawozdanie z naprawy dróg oraz planowane remonty.

**Do pkt 1**

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy radni zapoznali się z projektem uchwały.

Zastępca Wójta poinformował, że chodzi o działkę nr 208. Działka spełnia przesłanki sprzedaży w trybie bezprzetargowym, ponieważ nikt inny nie ma do niej dostępu. Jest tam nieczynna hydrofornia. W otoczeniu działki grunty należą tylko do jednego właściciela.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

**Do pkt 2**

Zastępca Wójta powiedział, że zamiana będzie bez kosztowa.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

**Do pkt 3**

Zastępca Wójta powiedział, że chodzi o działkę w Staświnach. Jest wniosek mieszkańca o przedłużenie dzierżawy. Opłaty są regulowane. Działka jest zagospodarowana w formie ogródka.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

**Do pkt 4**

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy radni zapoznali się z notatką dotyczącą przygotowania do sezonu turystycznego.

Radni zgodnie potwierdzili, że tak.

Bogdan Żukowski powiedział, że w kalendarzu wydarzeń kulturalnych mamy cykliczne wydarzenia, które odbywają się co roku.  
Pytań i uwag nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała ocenę przygotowania do sezonu turystycznego pod głosowanie- 5 głosów „za”.

#### **Do pkt 5**

Przewodnicząca udzieliła głosu Prezesowi PUK-R.

Maciej Czepaniewski powiedział, że prace naprawcze trwają. Umowa została aneksowana i termin realizacji przesunięto do końca maja, aktualnie robimy drogi w Paprotkach.

Robert Ośka zapytał o możliwość równania drogi biegnącej starym torowiskiem w Staświnach.

Maciej Czepaniewski odpowiedział, że w Miłkach była puszczona równiarka starym torowiskiem i przyniosło to efekt odwrotny od zamierzonego. Jest głos mieszkańców, że jest gorzej. Torowisko jest na podbudowie kamiennej i niestety kamienie wyszły na wierzch.

Robert Ośka zaproponował, żeby w takim razie nie ruszać drogi biegnącej torowiskiem, tylko odcinek leśny do zabudowań, ponieważ w jednym miejscu zrobiła się mulda i samochody o niskim podwoziu mają problem z przejazdem.

Maciej Czepaniewski powiedział, że PUK-R realizuje zadania zlecone przez gminę. Otrzymuje mapki od pracownika gminy i według tego prowadzone są prace.

Robert Ośka podziękował za dotychczasowe prace. Dodał, że drogi są pięknie porobione.

Elżbieta Fedorowicz zwróciła uwagę, że droga na wieżę wymaga równania, była ona wykonana przez Kochańskiego.

Bogdan Żukowski powiedział, że może obowiązuje jeszcze okres gwarancyjny. Zobowiązał się to sprawdzić.

Maciej Czepaniewski powiedział, że wszystkie drogi wymagają bieżącej konserwacji. Dodał, że im lepsza droga tym kierowcy szybciej jadą, a to wpływa na stan drogi.

Bogdan Żukowski poinformował o piśmie mieszkańca w sprawie ustawienia znaku ograniczenia prędkości na jednej z dróg szutrowych, ponieważ zbyt mocno się kurzy i nie można jechać za samochodem.

Robert Ośka powiedział, że znak nic nie da.

Bogdan Żukowski nakreślił radnym problem w okolicach nowej wieży w Marcinowej Woli, która nie została jeszcze oddana do użytku, a już osoby odwiedzające zostawiają tam po sobie ślad. Trzeba coś z tym problemem zrobić.

Edyta Zalewska podsunęła pomysł, aby oznakować, że teren jest monitorowany.

Anna Kurpiel powiedziała, że w Marcinowej Woli drogi nie są do końca zrobione.

Bogdan Żukowski powiedział, że była komisja wyjazdowa i na podstawie protokołu z objazdu został przygotowany harmonogram napraw.

Zwrócono uwagę, że drogi szutrowe stale wymagają naprawy.

Anna Kurpiel zaproponowała, żeby po kawałku robić drogi asfaltowe.

Bogdan Żukowski powiedział, że na kilometr drogi asfaltowej potrzeba około 1 600 000,00 zł

Skarbnik powiedziała, że nie ma takich środków w budżecie.

Barbara Tech zapytała co będzie robione w Bielskich na drodze nr 89? Ta droga jest potrzebna na dziś. Mieszkańcy mają problem z dojazdem. Trwa remont i nie ma możliwości dowozu materiałów.

Maciej Czepaniewski powiedział, że jak on się budował w gminie Giżycko to nikt mu drogi nie robił. Sam nawoził gruz budowlany, żeby dowieźć materiały.

Barbara Tech odpowiedziała, że od 30 lat utrzymuje i poprawia taką drogę, żeby dojechać do swoich pól. Dodała, że dopóki jest radną chce dbać o interesy mieszkańców i uważa, że drogę należy poprawić.

Robert Ośka zaproponował, by tego typu drogi były kilka razy w roku równane.

Skarbnik powiedział, że nie ma środków finansowych na to. Trzeba zamknąć szkołę i wyłączyć prąd, wtedy znajdziemy środki na drogi.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie sprawozdanie z naprawy dróg- 5 głosów „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 25 maja 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodnicząca Komisji



Anna Kurpiel

